
Kontrola prawidłowości oznakowania i obrotu kosmetykami 

 

W 2022 r. Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Łodzi przeprowadził 

kontrole u 13 przedsiębiorców w zakresie sprawdzenia prawidłowości oznakowania 

oferowanych do sprzedaży kosmetyków, w tym rzetelności zamieszczonych na ich 

opakowaniach informacji oraz prawidłowości obrotu tymi produktami.  

Inspektorzy ocenili 101 produktów, spośród których z powodu różnego rodzaju 

nieprawidłowości zakwestionowali 12 produktów (11,88 % badanych).  

Dziesięć produktów posiadało oznakowanie niezgodne z wymaganiami rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. dotyczącego 

produktów kosmetycznych. W przypadku 3 kosmetyków do pielęgnacji włosów nie podano na 

opakowaniu funkcji produktu oraz dodatkowo data ważności nie była poprzedzona 

symbolem określonym w załączniku VII pkt 3 lub zwrotem „najlepiej zużyć przed 

końcem”. Natomiast dla 7 kosmetyków kolorowych i lakieru do paznokci brak było podania 

wykazu składników.  

Ponadto spośród objętych kontrolą produktów antybakteryjnych dwa z nich 

(niespłukiwalne żele antybakteryjne) oznakowane i deklarowane były przez producentów jako 

kosmetyki. Jednakże zawartość alkoholu w stężeniu równym lub wyższym niż 60 % 

wskazywała na to, że mogą to być produkty biobójcze a nie kosmetyki. Natomiast konsumenci 

nie zostali poinformowani o ryzyku, jakie niesie ze sobą stosowanie bez ograniczeń produktu 

zawierającego substancję czynną jaką jest alkohol.  

Przedsiębiorcy wycofali zakwestionowane produkty z obrotu, a do producentów 

skierowano pisma z wnioskami o  wyeliminowanie nieprawidłowości. Ponadto o ustaleniach 

z kontroli poinformowano organy sanitarne.  

Na 3 przedsiębiorców oferujących do sprzedaży nieprawidłowo oznakowane 

kosmetyki  nałożono kary pieniężne na łączną kwotę 1900 zł. Natomiast w 1 przypadku, gdzie 

w placówce stwierdzono 1 kosmetyk (3 op.) bez właściwego oznaczenia, odstąpiono od 

nałożenia kary na przedsiębiorcę. 

 

 


